
Tetor 2025

Lloji i pensionit 

Pensioni familjar 73.496 377 25 73.898

Pension invalidor 24.115 126 0 24.241

Pension pleqërie 248.064 179 4 248.247

Gjithsej: 345.675 682 29 346.386

27.143

Lloji i pensionit 

Pension familjar 

Pension invalidor 

Pension pleqërie 

Pension bujqësor 

Pension ushtarak 

janar 23.726

shkurt 23.711

mars 26.216
prill 26163
mak 26157
qershor 26.207
korrik 26166
gusht 26155
shtator 27189
tetor 27143
nëntor

dhjetor

Pension familjar 73.496 21,22%

Pension invalidor 24.115 6,96%

Pension pleqërie 248.064 71,61%

Pension ushtarak 682 0,20%

Pension bujqësor 29 0,01%

ВК 346.386 100,00

28.737

Gjithsej numri 

i shfrytëzuesve 

Pension i paguar mesatar për muajin tetor 2025

Pensioni mesatar (denarë)

22.503

24.656

16.952

35.491

Struktura e pensionistëve sipas shumës së pensionit për tetor 2025

Просечна пензија 2025

  Të dhëna mbi gjendjen e numrit të shfrytëzuesve të pensionit dhe pensionin mesatar të 

paguar për muajin tetor 2025

       Gjendja e shfrytëzuesve të pensionit nga pensioni i paguar sipas llojit, të drejtës së fituar 

dhe pensionit mesatar për muajin tetor 2025

Shfrytëzues 

sipas të drejtës 

së punës 

Shfrytëzues 

sipas të drejtës 

ushtarake 

Shfrytëzues 

sipas të drejtës 

bujqësore 

Pension familjar 
21,22% Pension invalidor 

6,96%

Pension pleqërie 
71,61%

Pension ushtarak 
0,20%

Pension bujqësor 
0,01%

20.000

21.000

22.000

23.000

24.000

25.000

26.000

27.000

28.000

29.000

30.000

janar shkurt mars prill mak qershor korrik gusht shtator tetor nëntor dhjetor

Pension mesatar viti 2025 



Shuma në denarë

Pension familjar 
Pension 

invalidor 

Pension 

pleqërie 

Pension 

ushtarak 

Pension 

bujqësor 
Gjithsej 

Struktura 

%

deri 19.228
8596 3716 13793 1 29 26135 7,55

prej 19.229 deri 22.945
42116 8535 74506 0 0 125157 36,13

prej 22.946 deri 28.500
13741 6896 58479 29 0 79145 22,85

prej 28.501 deri 45.276
8421 4577 80384 598 0 93980 27,13

prej 45.277 deri 63.517
553 364 17675 54 0 18646 5,38

mbi 63.518
69 27 3227 0 0 3323 0,96

Gjithsej
73496 24115 248064 682 29 346386 100,00

Shuma në denarë
Pension 

familjar 

Pension 

invalidor 

Pension 

pleqërie 

89.049 0 0 18 18

Gjendja e shfrytëzuesve të pensionit sipas grupeve të pagesave për muajin tetor 2025

         Struktura e pensionistëve sipas grupeve të pagesave për tetor 2025

Shuma e pensionit më të lartë, numri i shfrytëzuesve të pensionit sipas llojit të pensionit

Gjithsej 

deri 19.228
7,55%

prej 19.229 deri 22.945; 
36,13%

prej 22.946 deri 28.500; 
22,85%

prej 28.501 deri 45.276; 
27,13%

prej 45.277 deri 63.517; 
5,38%

mbi 63.518; 0,96%



Grupi  I 731 11,03% 22.945

Grupi  II 1.535 23,16% 22.609

Grupi  III 4.362 65,81% 22.180

Gjithsej sipas grupeve 6.628 100%        -

Grupi  I 264 8,93% 20.759

Grupi  II 570 19,28% 19.994

Grupi  III 2.122 71,79% 19.228

Gjithsej sipas grupeve 2.956 100%        -

Grupi  I 7.391 8,82% 21.494

Grupi  II 21.817 26,03% 20.692

Grupi  III 54.600 65,15% 19.888

Gjithsej sipas grupeve 83.808 100%        -

Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 352 45 397

 Pension invalidor 30 56 86

Pension pleqërie 891 546 1.437

Gjithsej 1.273 647 1.920

Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 295 15 310

 Pension invalidor 87 42 129

Pension pleqërie 516 193 709

Gjithsej 898 250 1.148

Pensionist të vdekur 

Gjithsej numri i shfrytëzuesve për 

të gjitha grupet 
93.392

Gjendja e shfrytëzuesve të rinj të pensionit për muajin tetor 2025

Shfrytëzues të rinj 

sipas llojit të pensionit 

Pensionist të rinj 

Gjendja e shfrytëzuesve të ndjerë të pensionit për muajin tetor 2025

Shfrytëzues të vdekur 

të pensionit sipas llojit 

të pensionit 

E drejtë e realizuar prej 

01.01.1997
Numri Struktura Shuma

E drejtë e realizuar prej  

01.01.2002 
Numri Struktura Shuma

Numri i shfrytëzuesve të pensioneve më të ulëta ligjore sipas grupeve 

të shumave për muajin tetor 2025

E drejta e realizuar deri 

31.12.1996 
Numri Struktura Shuma



Viti  

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

nga 1 shtatori

nga 1 marsi nga 1 shtatori

2,90% 6,80%

0,70%

Për të gjithë pensionistët që e kanë 

realizuar përfundimisht të  drejtën e 

tyre në muajin dhjetor të vitit 2019, 

pensionet duhet të harmonizohen 

vetëm me 722 denarë.

0,60%

1,20%

8,40% 5,30%

1,10%

2,10%

1,40%

Për shfrytëzuesit që kanë realizuar përfundimisht të drejtën e tyre  në 

muajin nëntor të vitit 2016 pensionet janë rritur me 654 denarë në shumë 

fikse

0,82%

1,69%

1,20%

nga 1 janari 

0,31%

1,80%

0,40%

0,76%

2022

2,18%

1,04%

7,65%

2,02%

0,75%

2023

0,48%

0,64%

13,00%

Për shfrytëzuesit që e kanë realizuar përfundimisht të drejtën e tyre në 

muajin shkurt  2014, pensionet janë rritur me 600 denarë në shumë fikse

1,15%

nga 1 korriku 

3,50%

0,30%

0,75%

nga 1 janari

                 Lëvizja e përqindjes mbi harmonizimin e pensioneve sipas viteve  

Për shfrytëzuesit që e kanë realizuar përfundimisht të drejtën e tyre  në 

muajin shtator 2015, pensionet janë rritur me 621 denarë në shumë fikse

2025
nga 1 marsi

Të gjitha llojet e pensioneveit të 

realizuara në përputhje me Ligjin 

për SPI, përfundimisht më 28 

shkurt 2025, rriten për 2.500 denarë

2024

nga 1 marsi nga 1 shtatori

5,30%

Të gjitha llojet e pensioneve të 

realizuara në përputhje me Ligjin 

për SPI, përfundimisht më 31 gusht 

2024, rriten për 2.500 denarë

nga 1 shtatori

Të gjitha llojet e pensioneve të 

realizuara në përputhje me Ligjin 

për SPI, deri më 31 gusht 2025, 

rriten për 1.036 denarë


